真岡市公告第３号

入 札 公 告

 事後審査型条件付き一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７

条の６第１項の規定に基づき次のとおり公告する。

令和８年１月２３日

                                 真岡市長 中 村 和 彦

１ 入札対象案件

案 件 名 真岡市生活者支援商品券配布事業業務委託

履行場所 真岡市全域

履行期間 契約締結日から令和８年１２月２８日まで

概  要

物価高騰の影響を受けた生活者や事業者を支援し、広く消費の下支えをす

るため、真岡市が実施する生活者支援商品券配布事業の運営業務を委託するも

の。

そ の 他 業務の詳細については、別紙仕様書に記載のとおり。

２ 入札に参加できる者に必要な資格要件

  入札参加申請時及び開札当日において下記の要件を満たしていること。

入札参加形態 単体による参加

入札参加資格

（１）地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 238 号の 3 及び地方自治法施行令

（昭和 22年政令第 16号）第 167条の 4の規定に該当する者でないこと。

（２）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3 年法律第 77 号）

第 2条第 2号から第 4号まで及び第 6号の規定に該当する者でないこと。

（３）無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成 11年法律第 147

号）第 5条の規定による観察処分を受けた団体及びその関係者でないこと。

（４）国税及び真岡市税の未納がないこと。

（５）真岡市の令和 7・8年度物品・役務の入札参加資格を受けていること。

地域要件 栃木県内に本店又は支店を有する者。

その他

令和５年度から令和７年度に、栃木県内の地方公共団体又は公共的団体が発注

者として実施した、商品券の発行、換金及び参加店舗の募集業務について、完了

実績を有していること。

３ 入札日程等

参加申請書の

交付

真岡市ホームページからダウンロード

https://www.city.moka.lg.jp/kakuka/somu/gyomu/nyusatsu/nyusatsuyotei-

kekka/26320.html

参加申請

受付期間

令和８年１月２３日（金）から令和８年２月４日（水）まで（「真岡市の休日を定

める条例」に規定する休日を除く）に参加申請書類を持参により提出すること。

提出場所：真岡市総務部総務課契約検査係

提出時間：午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除く。）

参加申請書類 （１）入札参加申込書

仕様書の閲覧

令和８年１月２３日（金）から令和８年２月６日（金）まで

閲覧方法：電子閲覧

※ホームページからダウンロードして閲覧してください。

※閲覧期間内の時間制限はありませんが、閲覧期間終了後はホームページからフ

ァイルが削除され、閲覧ができなくなりますので、閲覧した際はファイルを保存

するようにしてください。

仕様書に関する

質問

令和８年１月３０日（金）午後４時まで（「真岡市の休日を定める条例」に規定す

る休日を除く。）に提出すること。

提出先 ：真岡市総務部総務課総務文書係

 提出方法：ファックス、メールまたは持参

※持参の場合は午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除く。）

仕様書に関する

質問の回答
令和８年２月３日（火）午後４時までに、真岡市のホームページに公表する。

入札方法 持参入札（入札書に記載する金額に、商品券の原資は含まないこと。）

開札執行日時 令和８年２月６日（金）午後２時００分

開札場所  真岡市役所 ４Ｆ ４０５会議室

落札者の

決定方法

予定価格以下の入札金額をもって有効な入札を行った者のうち、最低の入札金額

で入札を行った者を落札候補者とする。落札候補者については、前記２．入札に参

加できる者に必要な資格要件を満たしているか審査を行い、落札者を決定する。

落札候補となるべき同価の入札をした者が２人以上いる場合は、直ちに当該入札

者によるくじ引きで落札候補者を決定する。この場合、くじを辞退することはでき

ない。もし、くじを引かない者がある場合は、地方自治法施行令第１６７条の９に

より当該入札に関係のない職員にくじを引かせて落札候補者を決定する。

資格審査の結果、落札候補者に資格が無いと認めたときは、当該入札を無効とし、

順次、入札金額の低い者を落札候補者として同様の審査を行い、落札者を決定する。

業務実績申告書

等の提出日

提出を求められた日の翌日から起算して２日以内（「真岡市の休日を定める条例」

に規定する休日を除く。）に持参により提出すること。

提出場所：真岡市総務部総務課契約検査係

提出時間：午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除く。）

業務実績申告書

等の書類

（１） 業務実績申告書

（２） 積算内訳書（業務の精算ができるように記載すること）

但し、積算の項目については、仕様書の５.業務内容に定めるとおり。

（３） その他市長が求める書類

落札可否の決定
業務実績申告書等が提出された日の翌日から起算して２日以内（「真岡市の休日を

定める条例」に規定する休日を除く。）に通知する。

契約の締結 落札通知日の翌日を起算とし、７日以内（土日祝日除く）に契約を締結すること。

６ 入札保証金等

入札保証金 免 除

契約保証金 免 除

７ その他

（１） 別に定める入札参加者心得（ホームページに掲載）を熟読すること。

（２）公告及び案件内容についての詳細及び不明の点については、次に照会すること。

   ①公告の内容：真岡市総務部総務課契約検査係       電話 0285-83-8145

②案件の内容：真岡市総務部総務課総務文書係       電話 0285-83-8106

                            FAX 0285-80-5036

Mail: soumu@city.moka.lg.jp